
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça - feira, 11 de agosto de 2020. Ano VII Edição nº 1.447 Pág. 1 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
LEILÃO PÚBLICO Nº 1/2020 (PMRC) 

PROCESSO Nº 155/2020 
 

O MUNICÍPIO DE RIBEI-
RÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna 
público que fará realizar às 08:50 (oito e cin-
quenta) horas do dia 27 (vinte e sete) agosto 
de 2020, na Sala de Licitações do Departamen-
to de Licitações e Contratos, sito à Rua Osval-
do Amaral de Oliveira, nº 555, em Ribeirão Cla-
ro, Estado do Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE 
LEILÃO PÚBLICO, sob o regime de MAIOR 
LANCE OU OFERTA, objetivando a venda de 
veículos e telhas considerados inservíveis, 
e classificados como inservíveis domicilia-
res deste município de Ribeirão Claro, Esta-
do do Paraná, conforme descrição no Edital 
de Leilão nº 1/2020 (PMRC) e seus anexos. 
 

A pasta técnica, com o intei-
ro teor do Edital, poderá ser examinada no en-
dereço supramencionado a partir do dia 11 de 
agosto de 2020 no horário comercial, e, solici-
tada mediante Requerimento pelo e-mail licita-
coes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessando 
pelo site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 

 
Ribeirão Claro-Pr, 10 de agosto de 2020. 

 
 

Mateus Moreton 
Leiloeiro Oficial 

 
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO  

CHAMADA PÚBLICA Nº 6/2020 (PMRC) 
 

 
A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINAN-
ÇAS DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, 
torna público que estará recebendo proposta 
de preços, a TÍTULO DE ORÇAMENTO, para 
a possível aquisição de materiais de expe-
diente diversos para uso das Secretarias, 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão 
Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 
2013.  
Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 
Afonso Dejaval da Silva 
Secretário Municipal de Administração 
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu 
Diagramadora responsável pela edição, publicação e 
assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 3536-
1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

SUMARIO 

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 

AVISO – LEILÃO PÚBLICO Nº 1/2020  01 

AVISO – CHAMADA PÚBLICA Nº 06/2020 01 

AVISO – PREGÃO ELETRONICO Nº 64/2020 02 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 72/2020 02 

CAMARA MUNICIPAL PAG 

PORTARIA Nº 18/2020 03 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça - feira, 11 de agosto de 2020. Ano VII Edição nº 1.447 Pág. 2 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

Departamentos e Unidade Municipais, pelo 
período de 12 (doze) meses. 

 
Para obtenção de 

maiores informações quanto ao objeto, descri-
ção dos itens e quantitativo, é necessário que o 
interessado entre em contato pelo telefone (43) 
3536-1300, ramal 233 ou pelo e-mail: licita-
coes@ribeiraoclaro.pr.gov.br. 

 
Ribeirão Claro-Pr, 10 de agosto de 2020.  

 
 

Afonso Dejaval da Silva 
Secretário Municipal de Administração e 

Finanças 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2020 (PMRC) – 

REGISTRO DE PREÇOS 
 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEM-
PREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EM-
PRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE 
LEI Nº 123/2006 

 
O MUNICÍPIO DE RIBEI-

RÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna 
público que fará realizar às 9:00 (nove) horas 
do dia 21 (vinte e um) de agosto de 2020, no 
endereço eletrônico 
www.comprasgovernamentais.gov.br, SES-
SÃO PÚBLICA DE PREGÃO ELETRÔNICO 
PARA REGISTRO DE PREÇOS, sob o regime 
de MENOR PREÇO POR ITEM objetivando a 
possível aquisição de lubrificantes para mo-
tores dois tempos, para utilização em mo-
tosserras, roçadeiras, sopradores, motopo-
das, pulverizadores e cortadores de disco, 
através da Secretaria Municipal de Obras e 
Urbanismo, por um período de 12 (doze) 
meses, conforme descrição no Edital de 
Pregão Eletrônico nº 62/2020 (PMRC) – Re-
gistro de Preços e  seus anexos. 

 
A pasta técnica, com o intei-

ro teor do Edital, poderá ser examinada no en-

dereço eletrônico supramencionado a partir do 
dia 11 (onze) de agosto de 2020, e, solicitada 
mediante requerimento pelo e-mail pre-
gao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar atra-
vés do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 

 
Ribeirão Claro-Pr, 10 de agosto de 2020. 

 
 
 

Jaqueline de Oliveira Barão 
Pregoeira Oficial  

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICA-

TIVA Nº 72/2020 (PMRC) 
 

Objeto: Aquisição imediata de cobertura para 
óbitos para serem utilizados pela Secretaria 
Municipal de Saúde, conforme orientações da 
Secretaria Estadual de Saúde referente ao ma-
nuseio de pessoas falecidas confirmadas ou 
supeitas de SARS Cov-2. 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO 
CNPJ: 09.268.008/0001-08 
Contratado: M. V. C. CONSANI & CONSANI 
LTDA - CNPJ: 21.687.642/0001-80 
Valor Total: R$ 960,00 (novecentos e sessenta 
reais) 
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso IV, da Lei 
8.666/93. 
 

Ribeirão Claro-Pr, 10 de Agosto de 2020. 
 

Mateus Moreton 
Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação 
 

Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br
mailto:licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.comprasnet.gov.br/
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça - feira, 11 de agosto de 2020. Ano VII Edição nº 1.447 Pág. 3 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 018/2020 
 

A PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, 
ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRI-
BUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR 
LEI: 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Ficam transferi-

dos para o Executivo Municipal os bens patri-
moniais móveis constantes do ANEXO I desta 
Portaria; 

Art. 2º O setor de con-
tabilidade deverá promover as atualizações 
necessárias para cumprimento da presente 
portaria. 

Art. 3º A comissão res-
ponsável pelo inventário do patrimônio constitu-
ída na forma da Resolução 001/2009 de 
01/09/2009, designada pela Portaria nº 
005/2017 de 03/01/2017 deverá providenciar o 
Termo de Transferência e Recebimento dos 
bens entregues ao Poder Executivo. 

Art. 4º Esta Portaria 
passará a vigorar à partir desta data, revogan-
do-se todas e quaisquer disposições em con-
trário. 

 
Ribeirão Claro, PR, em 10 de agosto de 2020. 

 
ELIANA CORTEZ DA SILVA 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 
 
 

 
 
 
 

CAMARA MUNICIPAL - PMRC 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2020-08-11T13:22:01-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




